

Radøy kommune  
Kommunestyret  
Radøyvegen 1690  
5936 Manger

Sendes kun pr. e-post til [postmottak@radoy.kommune.no](mailto:postmottak@radoy.kommune.no)

Bergen, den 28. mars 2017

## SPØRSMÅL TIL KOMMUNESTYRET 30.MARS 2017

På vegne av Aase Wiederstrøm, eier av eiendommen gnr. 45 og bnr. 29 i Radøy kommune innsendes det med dette spørsmål til møtet i kommunestyret den 30. mars 2017.

Da det ikke er mulig å innsende spørsmål via «Spørsmål til spørretimen (KF-150)» sendes spørsmålene med vedlegg pr e-post.

### 1. SAKENS BAKGRUNN

Familien Wiederstrøm har eid eiendommen Grønholmen med adresse Toskavegen 220 i Radøy kommune siden 1987.

Den 3. juli 2015 mottok Wiederstrøm varsel om oppstart av planarbeid for eiendommen bnr. 45 og gnr. 10 fra Arkoconsult AS på vegne av forslagstiller Radøy Gruppen AS. I varselet ble det oppgitt at formålet med planarbeidet var å utarbeide reguleringsplan for å legge til rette for utbygging av industriområde med tilhørende kaianlegg. Planen har plan-ID: 12602015000200 – Mangerøy industriområde – Kjebogen.

Wiederstrøm hadde ingen innvendinger til at den gamle Jotun tomten ble tatt i bruk til innendørs industrivirksomhet, men inngav noen korte merknader til planforslaget som besvart på en tilfredsstillende måte av ansvarlig plankonsulent.

Etter det opplyste er kommunens endelig planvedtak påklaget og klagen skal behandles i førstkommende møte i kommunestyret.

For en uke siden mottok Wiederstrøm informasjon om at Radøygruppen i lengre tid har planlagt en mye mer omfattende virksomhet enn det planforslaget legger opp til, herunder skipsverftsvirksomhet med oppankring av oljerigger i sjøområdet rett foran deres eiendom.

**Bilag 1:** Se kartskisse over plassering av oljerigger.

Sjøområdet utenfor Grønholmen er i gjeldende kommunedelplan for Manger (og kommuneplan) regulert til arealformålet naturområde i sjø. Deler av Grønholmen samt andre nærliggende øyer og holmer er regulert til arealformålet friområde. Oppankring av rigger i et naturområde i sjø vil

åpenbart medføre vesentlig mer støyforurensing, konsekvenser for miljøet, belastning på eksisterende infrastruktur og samfunnet for øvrig enn det som er utredet i forbindelse med planforslaget for Mangerøy industriområde – Kjebogen. Selv om den planlagte plasseringen av oljeriggene er utenfor planområdet må dette etter vår mening klart sees i sammenheng med den virksomheten som Radøygruppen planlegger innenfor planområdet som kun er oppgitt til innendørs industrivirksomhet.

Videre fremkommer det av saksinnsynet på kommunens internettside at det eksisterer en arkivsak vedrørende det planlagte opplaget for oljerigger med saksnr. 16/648 – «Gbnr 45/10 Manger – riggopplag». Denne saken er unntatt offentlighet.

Slik denne side oppfatter sakslisten til kommunen er ikke saken om oppankring av rigger i sjøområdet utenfor Grønholmen til behandling og vi ønsker derfor å stille nedenfornevnte spørsmål til ordføreren.

## 2. SPØRSMÅL TIL ORDFØREREN

I den forbindelse fremmes det følgende skriftlige spørsmål til ordføreren i kommunestyret i Radøy kommune;

1. Hvorfor er sak 16/648 - Gbnr 45/10 Manger – riggopplag, unntatt offentlighet?
2. Medfører det riktighet at Radøy kommune mener det ikke er søknadspliktig etter plan og bygningsloven å oppankre oljerigger i sjøområdet som er avsatt til arealformålet «naturområde i sjø» i gjeldende Kommunedelplanen for Manger?
3. Har kommunen utredet alternativ plassering av skipsverftet og oppankring av oljerigger?
4. Mener kommunen at de miljømessige konsekvensene av verftsvirksomhet med oppankring av oljerigger er tilstrekkelig utredet?

Med vennlig hilsen



---

Arne Christian Landsvik  
Advokat M.N.A.